
54821 

Об установлении расходного 
обязательства на реализацию 
перевозки обучающихся муни-
ципальных образовательных 
учреждений Александровского 
муниципального округа 

 

 

В соответствии с пунктом 13 статьи 16 Федерального закона от 06 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Федерального закона от 

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановления администрации Александровского муниципального района от 30 

апреля 2015 № 605 «Об утверждении Порядка организации перевозок 

обучающихся, воспитанников образовательных учреждений Александровского 

муниципального района школьным автобусом», для обеспечения 

своевременной и безопасной доставки учащихся, проживающих в  

п. Всеволодо–Вильва, п. Карьер Известняк, п. Ивакинский Карьер, п. Луньевка 

и п. Лытвенский к месту учебы и обратно к месту проживания,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что расходы по мероприятию «Организация перевозки 

обучающимся муниципальных образовательных учреждениях 

Александровского муниципального округа» являются расходным 

обязательством Александровского муниципального округа (далее – расходное 

обязательство). 

2. Установить предельный объем финансирования расходного 

обязательства Александровского муниципального округа в размере: 

2023 г. - 3 184 662,08 руб.; 

2024 г. - 3 184 662,08 руб.; 

2025 г. - 3 184 662,08 руб. 

3. Организацию перевозки обучающихся от места проживания к месту 

  

  

    

  

  

  

1099 03.10.2022 



2 

54821 

обучения и обратно возложить на муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Базовая средняя общеобразовательная школа № 1». 

4. Признать утратившим силу с 01 января 2023 г. постановление 

администрации Александровского муниципального района от 19.10.2021 г.  

№ 656 «Об установлении расходного обязательства на реализацию перевозки 

обучающихся муниципальных образовательных учреждений Александровского 

муниципального округа».  

5. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

6. Настоящее постановление применяется при планировании бюджета на 

2023 и плановый период 2024 и 2025 годов. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике. 

 

 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа       О.Э. Лаврова 

http://www.aleksraion.ru/

